

# Svensk Förening för Toxikologi (SFT)

## Hedersmedlem

*Sten Orrenius*

### Styrelsens motivering:

Styrelsen föreslår att **professor emeritus Sten Orrenius** kallas till hedersledamot av Svensk Förening för Toxikologi.

Sten Orrenius var med och grundade SFT:s föregångare, den toxikologiska diskussionsklubben, på Rättsmedicinska institutionen vid Karolinska institutet den 29 maj 1969 och var dess revisor 1969-1977. Diskussionsklubben övergick i Svensk Förening för Toxikologi vid årsskiftet 1977/78. Sten Orrenius valdes till styrelsens vice ordförande vid årsmötet 1978 och var SFT:s ordförande 1979-1981.

Sten Orrenius disputerade vid Karolinska institutet 1965 med professor Lars Ernster som handledare. Han har under hela sitt yrkesverksamma liv arbetat vid KI och var dekanus vid den medicinska fakulteten 1980-87 och medlem av Nobelförsamlingen 1971-2002.. Han var professor i rättsmedicin 1971-84 och därefter professor i toxikologi och föreståndare för Institutet för miljömedicin (IMM). Han är medlem av bl. a. Kungliga vetenskapsakademien, Society of Toxicology samt Institute of Medicine, National Academy of Sciences, USA.

Sten Orrenius insatser för den toxikologiska forskningen och utbildningen i Sverige och internationellt är enastående. Hans främsta vetenskapliga insatser rör cytokrom P-450-katalyserad metabolism, oxidativ stress och mekanismer för apoptotisk celledöd. Sten Orrenius forskning har belönats med bl.a. hedersdoktorat vid universiteten i Stockholm, Turin, Konstanz, Buenos Aires och Paris. År 2003 tilldelades Sten Orrenius den första ECDO Career Award for Excellence in Cell Death Research av European Cell Death Organization och han har dessutom som förste icke-amerikan tilldelats Society of Toxicology's Distinguished Lifetime Toxicology Scholar Award.

För en lång och framgångsrik karriär inom toxikologin och som en av grundarna av Svensk Förening för Toxikologi föreslår styrelsen att professor Sten Orrenius kallas som hedersledamot av SFT.

**Stockholm 24 mars 2006,  
SFT:s styrelse**

Kerstin Bergman

Cynthia de Wit

Lennart Dock

Marika Berglund

Lars Förlin

Christian Lindh

Ulla Mårs

Lars Wiklund